
คำสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

ที่   ๑๔๒๙/๒๕๖๕

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยอัจฉริยะ (Smart University)

..........................................................................

อนุสนธิคำสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ที่ ๔๑/๒๕๖๒ ฉบับลงวันที่ ๑๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒

ได้แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยอัจฉริยะ (Smart University) ไปแล้ว นั้น 
เพื่อให้การดำเนินงานขับเคลื่อนนโยบายมหาวิทยาลัยอัจฉริยะ (Smart University) ของ

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย
๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ เป็นไปด้วยความคล่องตัว รวดเร็ว และองค์ประกอบคณะกรรมการมีความเหมาะสมยิ่งขึ้น

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ. ๒๕๓๕ จึง

ยกเลิกคำสั่งฉบับดังกล่าวข้างต้น และแต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยอัจฉริยะ (Smart
University) โดยให้มีอำนาจและหน้าที่ตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด ประกอบไปด้วยบุคคลดังต่อไปนี้ 

๑. รักษาการแทนอธิการบดี ที่ปรึกษา 
    (ศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ ธำรงธัญวงศ์)

๒. รักษาการแทนรองอธิการบดี ที่ปรึกษา 

    (ศาสตราจารย์ ดร.ธวัชชัย ศุภดิษฐ์) 
๓. รักษาการแทนรองอธิการบดี ที่ปรึกษา 

    (รองศาสตราจารย์ ดร.สุวิทย์ วุฒิสุทธิเมธาวี) 
๔. รักษาการแทนรองอธิการบดี ที่ปรึกษา 

    (รองศาสตราจารย์ ดร.วรวุฒิ สมศักดิ์) 

๕. คณบดีสำนักวิชาสารสนเทศศาสตร์ ที่ปรึกษา 
๖. รักษาการแทนผู้ช่วยอธิการบดี ประธานกรรมการ 

    (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณิชนันทน์ กิตติพัฒนบวร) 
๗. ผู้อำนวยการศูนย์การแพทย์มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ กรรมการ 

๘. ผู้อำนวยการศูนย์นวัตกรรมการเรียนและการสอน กรรมการ 
๙. ผู้อำนวยการศูนย์บรรณสารและสื่อการศึกษา กรรมการ 

๑๐. ผู้อำนวยการศูนย์สมาร์ทฟาร์ม กรรมการ 

๑๑. หัวหน้าส่วนทรัพยากรมนุษย์และองค์กร กรรมการ 
๑๒. หัวหน้าส่วนบริการกลาง กรรมการ 

๑๓. หัวหน้าส่วนภูมิสถาปัตย์และสิ่งแวดล้อม กรรมการ 
๑๔. หัวหน้าส่วนส่งเสริมและพัฒนานักศึกษา กรรมการ 

๑๕. หัวหน้าฝ่ายบริการระบบเครือข่ายและสื่อสาร กรรมการ 

      ศูนย์เทคโนโลยีดิจิทัล 



-  ๒  -

๑๖. หัวหน้างานมหาวิทยาลัยสีเขียว  กรรมการ

      ส่วนแผนงานและยุทธศาสตร์ 
๑๗. ผู้อำนวยการศูนย์เทคโนโลยีดิจิทัล กรรมการและเลขานุการ 

๑๘. นายชัยรัตน์ กาญจนอารี กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ
๑๙. นางสาวณิรดา เพ็ชรคงทอง ผู้ช่วยเลขานุการ 

คณะกรรมการฯ มีอำนาจและหน้าที่ดังนี้ 

๑. กำหนดนโยบายในการจัดทำแนวทางในการปฏิบัติงานที่สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์
ด้าน Smart University ของมหาวิทยาลัย 

๒. จัดทำแผนปฏิบัติการรายปีและกำหนดตัวชี้วัดสำหรับแต่ละด้านของ Smart University
ให้สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์และนโยบายของมหาวิทยาลัย

๓. กำกับดูแลการดำเนินงานในแต่ละด้านของ Smart University ให้สอดคล้องกับ

แผนยุทธศาสตร์และนโยบายของมหาวิทยาลัย 
๔. สรุปความก้าวหน้าในการดำเนินงานของ Smart University แต่ละด้านตามตัวชี้วัด 

นำเสนอต่ออธิการบดี อย่างน้อยเป็นรายไตรมาส 
๕. มีอำนาจในการแต่งตั้งคณะทำงานหรือมอบหมายงานให้กับบุคคลที่เกี่ยวข้อง

เพื่อประโยชน์ในการขับเคลื่อนการดำเนินงานตามนโยบาย Smart University 

๖. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่อธิการบดี หรือมหาวิทยาลัยมอบหมาย 

            ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

 สั่ง ณ  วันที่   ๑๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

 

(ศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ ธำรงธัญวงศ์)

รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๑๕ ก.ย. ๖๕ เวลา  ๑๑:๓๙:๒๐  Personal PKI-LN

Signature Code : YpooE-YHBFo-YhDIQ-Nsk7O


